РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    26.02.2010                                                                            № 995
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов от 26.04.2005г. № 625 «О введении земельного налога на территории округа Муром»

Рассмотрев протест Муромского городского прокурора от 24.02.2010г. № 5-2-2010, в соответствии с Федеральным Законом от 26 декабря 2008 № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  главой 31 «Земельный налог», руководствуясь Уставом округа Муром,
р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в статью 11 «Налогоплательщики» Решения Совета народных депутатов от 26.04.2005г. № 625 «О введении земельного налога на территории округа Муром»:

1.1.Пункт 1 статьи «Налогоплательщики» после слов «земельными участками» дополнить словами «признаваемые объектами налогообложения».
2. Внести следующие изменения в раздел Y «Порядок определения налоговой базы» Решения Совета народных депутатов от 26.04.2005г. № 625 «О введении земельного налога на территории округа Муром»:

2.1.Пункт 1 статьи Y «Порядок определения налоговой базы» дополнить абзацем следующего содержания:

«В отношении земельного участка, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на дату постановки такого земельного участка на кадастровый учет»;

2.2. В пункте 3 статьи Y «Порядок определения налоговой базы» в абзаце первом слова «земельного кадастра» заменить словами «кадастра недвижимости», абзац второй после слова «используемых» дополнить словами «предназначенных для использования», слова «земельного кадастра» заменить словами «кадастра недвижимости»;
2.3. В пункт 4 статьи Y «Порядок определения налоговой базы» слова «органами осуществляющими ведение государственного земельного кадастра, органами осуществляющими регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «органами, осуществляющими кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
3. Внести следующие изменения в статью Y111 «Налоговая ставка» Решения Совета народных депутатов от 26.04.2005г. № 625 «О введении земельного налога на территории округа Муром»:

3.1. Пункт 1 статьи YIII «Налоговая ставка» слова «домов многоэтажной жилой застройки» дополнить словами следующего содержания: «за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду»;

3.2. Пункт 2 статьи YIII «Налоговая ставка» слова «индивидуальной жилой застройки» дополнить словами следующего содержания: «за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду» после слов: «и животноводства» дополнить словами следующего содержания: «а также для дачного хозяйства».

3.3 Пункт 8 статьи YIII «Налоговая ставка» после слов: «жилищно-коммунального комплекса» дополнить словами  «за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса».
3.4. В пункте 11 статьи YIII «Налоговая ставка» слова «в поселениях» заменить словами «в населенных пунктах».
4. Внести следующие изменения в статью X «Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу» Решения Совета народных депутатов от 26.04.2005г. № 625 «О введении земельного налога на территории округа Муром»:

4.1. В статье X «Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу» абзац второй пункта 2 после слова «используемых» дополнить словами «предназначенных для использования»;

4.2. В статье X «Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу» в пункте 9 слова «органы, осуществляющие ведение государственного земельного кадастра и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «органы, осуществляющие кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

4.3. В статье X «Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу» пункт 10 изложить в следующей редакции «органы, осуществляющие кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, ежегодно до 01 февраля года, являющегося налоговым периодом, обязаны сообщить в налоговые органы по месту своего нахождения сведения о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения в соответствии с разделом 111 настоящего порядка, по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом»;

4.4. В разделе X «Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу» пункт 11 изложить в следующей редакции: «сведения, указанные в пункте 10 настоящей статьи, предоставляются органами, осуществляющими кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов»;
4.5. В статье  X «Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу» пункт 12 изложить в следующей редакции: «по результатам проведения государственной кадастровой оценки земель сведения о кадастровой стоимости земельных участков предоставляются налогоплательщиками в порядке, определенном уполномоченным Правительством РФ федеральным органом исполнительной власти»;
4.6. В статье X «Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу» пункт 13 после слов «за исключением индивидуального жилищного строительства» дополнить словами «осуществляемого физическими лицами».
5. Внести следующие изменения в статью XIII «Налоговая декларация» Решения Совета народных депутатов от 26.04.2005г. № 625 «О введении земельного налога на территории округа Муром»:

5.1. В статью XIII «Налоговая декларация» пункт 1 после слова «предпринимателями» дополнить словами «в отношении земельных участков, принадлежащим им на праве собственности или праве постоянного бессрочного пользования и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности»;
5.2. В статью XIII «Налоговая декларация» пункт 2 после слова «предпринимателями» дополнить словами «в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве постоянного (бессрочного) пользования и используемых в предпринимательской деятельности».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации округа Муром, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и заместителя председателя Совета народных депутатов округа Муром, председателя постоянной комиссии по бюджету и налоговой политики.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                              В.А. Качеван

	                     К.Г. Федурин